[image: image1.png]

Калужская область

Администрация муниципального района

«Город Людиново и Людиновский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  03.04.2018

                                                                                               № 427
О проведении в 2018 году в муниципальном

районе «Город Людиново и Людиновский район»

Праздника труда
В целях повышения профессионального мастерства работников организаций, расположенных на территории района, привлечения молодежи на производство, возрождения рабочих династий и поощрения граждан за высокие достижения в различных областях трудовой деятельности в 2017 году администрация муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Провести в 2018 году в муниципальном районе «Город Людиново и Людиновский район» Праздник труда.

2.Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению в 2018 году Праздника труда (приложение №1).

3.Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению торжественного собрания, посвященного Празднику труда (приложение №2).
4.Средствам массовой информации осуществить информационное обеспечение праздничных мероприятий.

5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам О.В. Игнатову.
6.Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Заместитель главы администрации
муниципального района                                                                                       В.Н. Фарутин
                                                               Приложение № 1

                                                                                           к постановлению администрации

                                                                           муниципального района
                                                                             от 03.04.2018 № 427
ПЛАН

мероприятий по подготовке и проведению в 2018 году Праздника труда

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок проведения
	Исполнитель

	1.
	Проведение конкурсов профессионального мастерства на предприятиях и в организациях района;

 участие в областных конкурсах профессионального мастерства
	апрель-июль 2018 года

	Председатели профсоюзных комитетов предприятий, организаций

	2.
	Работа по отбору выпускников школ для направления на обучение по целевому набору
	январь- апрель 2018 года
	Отдел образования, общеобразовательные учреждения, администрация муниципального района

	3.
	Проведение «Дня открытых дверей» в ГКУ «ЦЗН Людиновского  района» для выпускников школ, студентов техникума и их родителей.
	 март 2018 года
	ГКУ «ЦЗН Людиновского района»

	4.
	Проведение внеклассных мероприятий, посвященных труду и выбору профессии, с учащимися общеобразовательных учреждений
	март- апрель 2018    года
	Общеобразовательные учреждения, учреждения культуры

	5.
	Организация встреч выпускников общеобразовательных организаций с ветеранами труда, передовиками производств
	в течение 2018 года
	Отдел образования, общественные организации

	6.
	Организация временной занятости несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время
	март- август 2018 года
	ГКУ «ЦЗН по Людиновскому району»

	7.
	Организация экскурсий на предприятие для учащихся общеобразовательных организаций
	 март-май 2018 года
	Администрация муниципального района, отдел образования, общественные организации

	8.
	Чествование ветеранов здравоохранения
	июнь 2018 года
	ГБУЗ КО «ЦРБ Людиновского района»

	9..
	Чествование  ветеранов  войны и труда
	апрель-май 2018 года
	Администрация муниципального района, предприятия, организации, учреждения района

	10.
	Консультирование председателей первичных профсоюзных организаций по вопросам социального партнерства и охраны труда
	апрель 2018 года
	Межмуниципальный координационный совет профсоюзов

	11.
	Проведение внеклассных мероприятий, посвященных труду и выбору профессии
	март- апрель 2018 года
	Муниципальные образовательные учреждения

	12.
	Проведение ярмарки учебных мест для выпускников района
	ноябрь 2018 года
	ГКУ «ЦЗН Людиновского района»

	13.
	Проведения месячника безопасности труда на предприятиях и в организациях района
	с 1 по 30 апреля 2018 года
	Предприятия, организации, учреждения района, администрация муниципального района

	14.
	Проведение субботников по уборке закрепленных территорий
	до 1 мая 2018 года
	Предприятия, организации, учреждения района

	15.
	Уборка памятных мест на территории района
	до 9 мая 2018 года
	Отдел культуры администрации муниципального района, предприятия, организации, учреждения района

	16.
	Организация и проведения профессиональных праздников
	в течение года
	Предприятия, организации, учреждения района

	17.
	Проведение торжественного собрания посвященного Празднику труда. Награждение работников по ходатайству организаций предприятий.

	27 апреля 2018 года
	Администрация муниципального района, отдел культуры, предприятия, организации учреждения, профсоюзы района

                                                     Приложение № 2

                                                                                 к постановлению администрации

                                                                муниципального района

                                                                               от 03.04.2018 № 427
ПЛАН

мероприятий по подготовке торжественного собрания, посвященного Празднику труда
 27 апреля 2018 года в 16-00 часов в МКУ «Дворец культуры имени Г.Д. Гогиберидзе».
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный

	1.
	Подготовить доклад главы администрации муниципального района, отражающий показатели работы за 2017 год в рамках Праздника труда.
	20.04.2018 г.
	Игнатова О.В.

	2.
	Подготовить  Почетные грамоты и Благодарственные письма главы администрации муниципального района для награждения  работников, лучших трудовых коллективов по итогам работы за 2017 год и передовиков производства.
	20.04.2018 г.
	Прошин В.А.

	3.
	Приобрести  рамки для  Почетных грамот и Благодарственных писем главы администрации муниципального района
	20.04.2018 г.
	Прошин В.А.

	4.
	Подготовить сценарий торжественного собрания, посвященного Празднику труда
	24.04.2018 г.

	Прокопова Л.И.

	5.
	Оформить сцену
	26.04.-27.04.2018 г.
	Прокопова Л.И..

	6.
	Подготовить списки приглашенных от предприятий, района, области.
	20.04.2018 г.
	Прошин В.А.
Вострова Е.К.

	7.
	Подготовить приглашения, направить руководителям, трудовым коллективам.
	20.04.2018 г.
	Вострова Е.К.

	8.
	Оповещение приглашенных на торжественное собрание, регистрация награждаемых.
	26.04.-27.04.2018 г.
	Вострова Е.К.

	9.
	Осуществить информационное обеспечение праздничных мероприятий
	20.04.2018 г.
	 Степичева М.Н.